
Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009

1

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE A SLUŽEB PODPORY
uzavřená dle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Poskytovatel: AFRY CZ s.r.o.
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 45306605
DIČ: CZ45306605
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vl
zastoupen
číslo smlouvy poskytovatele: 2024/0146

a

Nabyvatel: Statutární město Brno
Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha
Číslo účtu (ORG 5509): 107 - 128 398 02 17/0100

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna, Kounicova 67a,
601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:
Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
- Štýřice
(dále jen „technický zástupce nabyvatele“)
Pověření zaměstnanci:

číslo smlouvy technického zástupce nabyvatele: 24000131

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence softwarového vybavení pro účely modelování
individuální a veřejné hromadné dopravy v rámci brněnské metropolitní oblasti s možností rozšíření
na území Jihomoravského kraje (dále jen „licence“) a poskytování služeb spočívajících v softwarové
podpoře licence (dále jen „licenční podpora“), a to na základě podmínek uvedených v této smlouvě
a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Softwarové vybavení pro
modelování dopravy“ (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „předmět plnění“).

(2) Součástí předmětu smlouvy je instalace a konfigurace předmětu plnění do stávajícího prostředí
nabyvatele.



  Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009 

2 

(3) Poskytovatel se zavazuje popsaný předmět plnění dodat nabyvateli řádně a včas a nabyvatel se 
zavazuje za dodaný předmět plnění zaplatit dohodnutou cenu. 

(4) Poskytovatel se zavazuje dodat nový a nepoužitý předmět plnění v takové jakosti a provedení, jak 
odpovídá technickým standardům, normám a technické specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci. 

(5) Předmět smlouvy (licence a licenční podpora) bude odpovídat požadavkům uvedeným v Příloze č. 4 
Zadávací dokumentace_Podklady – Technická specifikace, k výše uvedené veřejné zakázce. 
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se s obsahem tohoto dokumentu seznámil a má jej k dispozici. 
Zejména se jedná o požadavky týkající se funkčnosti a kompatibility požadovaného řešení, požadavků 
na funkce software, licenčních podmínek a technické podpory.  

(6) Software musí umožňovat jak makroskopické, tak mezoskopické dopravní modelování.  
(7) Licenční podpora musí dále zahrnovat volný přístup k pravidelným aktualizacím a upgrade pořízených 

licencí a zajištění softwarové podpory. 
 
 

III.  
Cena 

 
(1) Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dodaný předmět plnění (dodávku licence a 

poskytování služeb licenční podpory) dohodnutou cenu: 
 
Celková cena bez DPH: 1 921 300,- Kč 
 
DPH 21%: 403 473,- Kč 
 
Celková cena včetně DPH: 2 324 773,- Kč 

 
(2) Celková cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady poskytovatele s řádným poskytováním předmětu 

smlouvy. 
(3) Celková cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů, nebo jiných 

vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu služeb 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 
IV.  

Platební podmínky 
 

(1) Nabyvatel uhradí cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem po převzetí, úspěšné instalaci a 
konfiguraci software a jeho řádném zprovoznění v místě plnění. 

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu nabyvateli 
na email: uctarna@bkom.cz. 

(3) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 
Poskytovatel a nabyvatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet 
než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, nabyvatel je 
oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny 
předmětu smlouvy. Pokud by nabyvateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti 
poskytovatele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, má nabyvatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením 
plnil. 

(4) Nabyvatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není nabyvatel 



  Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009 

3 

v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji nabyvateli s 
novou lhůtou splatnosti. 

(5) Faktura bude obsahovat zejména: 
- Označení a sídlo poskytovatele a nabyvatele 
- Název projektu „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“ 
- Registrační číslo projektu: CZ.04.01.02/06/22_007/0000019 
- Označení předmětu plnění 
- Číslo faktury 
- Den vystavení a den splatnosti faktury 
- Označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno 
- Fakturovanou částku 
- Razítko a podpis oprávněné osoby 

(6) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení nabyvateli. 
(7) Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a číslo 

smlouvy nabyvatele. 
(8) Zálohové platby se nesjednávají.  
 
 

V.  
Dodací podmínky, termín a místo plnění 

 
(1) Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli licenci včetně instalace a konfigurace software a jeho 

řádného zprovoznění do 1 měsíce ode dne účinnosti smlouvy. 
(2) Licenční podpora a licence dle technické specifikace se poskytuje po dobu 8 let ode dne dodání 

licence včetně instalace a konfigurace software a jeho řádného zprovoznění. 
(3) Licence se považuje za dodanou okamžikem převzetí nabyvatelem a instalace a konfigurace software 

a jeho řádného zprovoznění. 
(4) Místem plnění je sídlo společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, Brno. 
(5) Předmět plnění je poskytovatel povinen dodat nabyvateli se všemi příslušnými doklady (jejich soupis 

bude součástí předávacího protokolu, případně dodacího listu) a upozornit nabyvatele na případné 
vady, o kterých ví a které předmět plnění má v okamžiku předání.  

(6) V rámci předávajícího a přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného 
předmětu plnění, vizuální kvalita a kvalita jeho instalace s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí 
předmětu plnění jsou: 
a) kompletnost dodaného předmětu dle této smlouvy a zadávací dokumentace, 
b) vizuální kontrola předmětu, 
c) provedení kontroly funkčnosti předmětu ze strany nabyvatele, 
d) kontrola kvality dodaného předmětu plnění.  

(7) Nabyvatel podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky na dodacím listu. Pro přejímací 
řízení připraví poskytovatel všechny doklady vyžadované pro přejímku. Poskytovatel je povinen 
doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, a to zejména: 
- úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci odpadů, 
- dodání atestů použitých materiálů a prohlášení o shodě u použitých výrobků, resp. materiálů, 

stanoví-li to pro tyto výroky právní předpis, 
- návody k použití a k obsluze dodaného předmětu plnění,  
- ostatní doklady týkající se dodaného předmětu plnění vyžadovaného právními nebo jinými 

obecně závaznými normami nebo touto kupní smlouvou (zejména prohlášení o shodě, zkušební 
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a manuály, atesty, protokoly o provedených 
měřeních a příslušná povolení a příslušné souhlasy), a to vše v originále nebo ověřené kopii. 

(8) Zjevné vady je nabyvatel povinen reklamovat u poskytovatele ve lhůtě 30 dnů od převzetí předmětu 
plnění. 



Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009

4

(9) Kontaktní osobou Nabyvatele je

VI.
Další ujednání

(1) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a
vznikne ručení nabyvatele ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů, má nabyvatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením
plnil.

(2) Poskytovatel je povinen dodávat předmět plnění nabyvateli a plnit všechny své povinnosti podle této
smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky a podle účinných ČSN a EN technických norem
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.

(3) Poskytovatel je povinen zajistit, aby veškeré dodávky a související práce byly prováděny
kvalifikovanými pracovníky.

(4) Poskytovatel je povinen provést po dodání předmětu plnění jeho montáž a úklid místa plnění a odvoz
všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění povinností poskytovatele dle této
smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

(5) Poskytovatel odpovídá nabyvateli za autorskoprávní i jinou nezávadnost předmětu plnění související
s právem duševního vlastnictví. Pokud poskytovatel při plnění této smlouvy užije výsledek činnosti
třetího subjektu chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, autorským
právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, poskytovatel
provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli újmu
způsobenou objednateli.

(6) Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku
2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva dopravy, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout
jim při provádění kontroly součinnost.

VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

(1) Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na
náhradu újmy vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten
pojištění z odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním služeb.

(3) Předmět smlouvy je vadný, neodpovídá-li zejména podmínkám této smlouvy, technické specifikaci,
na kterou je odkazováno v čl. II. odst. (5) smlouvy a požadavkům právních předpisů a norem.

(4) Poskytovatel poskytuje na veškerá plnění záruku v délce 8 let, která začíná běžet ode dne dodání
licence včetně instalace a konfigurace software a jeho řádného zprovoznění. Poskytovatel je povinen
odstranit vady každé jednotlivé dodávky či služby, tj. odchylky od výsledku stanoveného touto
smlouvou, které se projeví v průběhu trvání záruční doby. Objednatel je povinen uplatňovat u
poskytovatele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů po zjištění vad, na něž se



  Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009 

5 

záruka vztahuje. Poskytovatel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce 
od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. 
 

VIII.  
Sankce 

 
(1) Jestliže se nabyvatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny, může po něm poskytovatel uplatnit úrok z 

prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
(2) V případě, že poskytovatel neodstraní vady předmětu plnění ve lhůtách stanovených touto smlouvou 

nebo zákonných lhůtách, může po něm nabyvatel uplatňovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý den prodlení.  

(3) V případě prodlení poskytovatele s dodáním předmětu plnění bez zavinění nabyvatele může po 
poskytovateli nabyvatel uplatňovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč z kupní ceny za každý den 
prodlení. 

(4) V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti dle čl. VI., může po něm nabyvatel uplatňovat 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

(5) V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady, a 
hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč denně za každou takovou vadu, u níž je poskytovatel v prodlení. 
(6) Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy. 
(7) Je-li vůči smluvní straně uplatněna smluvní pokuta či úrok z prodlení podle tohoto článku, je taková 

smluvní strana povinna je uhradit.  
IX.  

Odstoupení od smlouvy 
 

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména: 
- vadnost dodaného předmětu plnění již při jeho dodání, zejména nesplnění požadované 

kvality ČSN a EN, pokud poskytovatel na písemnou výzvu nabyvatele vady neodstraní ve 
lhůtě výzvou stanovené, 

- prodlení poskytovatele s dodáním předmětu plnění nebo poskytnutím služby podpory o 
více než 3 kalendářní dny, 

- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka, 
- z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 
- zjistí-li se, že v nabídce poskytovatele k související veřejné zakázce byly uvedeny 

nepravdivé údaje. 
(2) Poskytovatel může od smlouvy odstoupit pouze v následujících případech, které se považují za 

podstatné porušení smlouvy: 
- úpadku nabyvatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 

pozdějších předpisů,  
- prodlení nabyvatele s úhradou faktur o více než 90 dnů, 
- prodlení nabyvatele s převzetím předmětu plnění o více než kalendářních 90 dnů, ačkoliv 

byl poskytovatelem k tomu dodatečně písemně vyzván a byla mu stanovena přiměřená 
lhůta. 

(3) Dojde-li k výše uvedeném porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V takovém případě nastávají 
účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámení o odstoupení ve 
smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je 
možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno, 
stále přetrvává.  

(4) Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost k náhradě 
způsobené újmy. 



  Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009 

6 

 
X. 

Důvěrnost informací 
 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění 
této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této 
smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
(2) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(3) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

(5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této 
smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva 
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
(7) Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany. 
(8) Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky z této smlouvy 

na třetí subjekt.  
(9) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat 
nabyvatel.  

(10) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží elektronický originál. 
(11) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. 



Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009

7

(12)Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

Doložka:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/080 dne 24. 4. 2024.

V Praze dne: V Brně dne:

Za poskytovatele: Za nabyvatele:

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí Odboru dopravy MMB



  Číslo smlouvy nabyvatele: 5424173009 

8 

PŘÍLOHA Č. 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 
Licence programu PTV Visum:  
 
Program Visum je modul určený k vytvoření makroskopické modelové aplikace. Visum nabízí komplexní datový 
model, který umožní reprezentovat širokou škálu dat o dopravě s využitím různých dopravních systémů (např. 
osobní vozidla, nákladní vozidla, železnice, autobus) a při různých stupních detailů. Visum obsahuje všechny 
postupy pro modelování dopravy na vysoké úrovni. Ty jsou nezbytné pro vytvoření komplexního modelu dopravy, 
jakým je například čtyřstupňový poptávkový model se zatěžovacími procedurami pro individuální a veřejnou 
dopravu. Visum navíc nabízí celou řadu analytických nástrojů jak v grafickém, tak i tabulkovém formátu. 
 
Licence pro komerční použití obsahuje program PTV Visum 1k s limitem maximálně 1000 dopravních zón a 
maximálně 10 000 zastávek hromadné dopravy. Součástí licence jsou doplňkové moduly Matrix Estimation 
(TFlowFuzzy) pro kalibraci matic přepravních vztahů a Simulation based assignment (SBA) pro detailnější 
mezoskopické modelování.  
 
Licence je dodávána s jedním softwarovým klíčem. 


